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Abstrakt

V práci se zaměřuji na tvorbu studie proveditelnosti, která má za cíl vyhod-
notit náklady na implementaci inovací webu www.musicforanytime.com. Tato
česká společnost má za cíl propojit zájemce o hudební produkci s hudebníky,
kteří hledají nové pracovní nabídky v závislosti na lokalitě a honoráři. Plá-
novaná inovace zahrnuje automatické propojení zákazníka s hudebníkem pro-
střednictvím webového systému. To významně ušetří čas současného admi-
nistrátora webu a umožní hudebníkům komfortnější hledání nových pracov-
ních příležitostí. Analýzou společnosti a uživatelských scénářů jsem získala
potřebné podklady pro vytvoření komplexní studie proveditelnosti, která za-
hrnuje i finanční analýzu implementace daných inovací. Výsledky práce slouží
majitelce společnosti pro rozhodnutí, zda je pro společnost výhodné investo-
vat do projektu inovace webu, která zajistí pohodlnější obsluhu všech uživatelů
systému.

Klíčová slova studie proveditelnosti, finanční analýza, inovace webu, spo-
lečnost Music For Anytime, analýza webu, případy užití, uživatelské scénáře,
hudební průmysl, automatizace vyhodnocování
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Abstract

The aim of my thesis is to create a feasibility study which is purposed to
determine the possibility and costs of implementing innovations for a website
www.musicforanytime.cz. This Czech startup project serves as a bridge be-
tween people and musicians that are looking for new job opportunities based
on their location and price criteria. The innovation is meant to include a
feature that automatically connects people with musicians through the web
system. This will save valuable time of the current web administrator and
help musicians to find even more work opportunities. This thesis analyses the
current business model of Music For Anytime as well as the use cases for their
system. The study includes a complex financial plan of implementation costs
for the web innovation which helps the owner of the website to decide whe-
ther is it worth to invest in the innovation project which will provide more
comfortable service to all the system’s users.

Keywords feasibility study, financial analysis, web innovation, Music For
Anytime start-up, web analysis, use cases, user scenarios, music industry, au-
tomatic evaluation
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Úvod

V současné době mají profesionální hudebníci velice omezené možnosti výběru
a hledání práce, pokud zrovna nejsou členem orchestru nebo rockovými či po-
povými hvězdami. Jedná se o velice soutěživý trh a s tím se rozhodl vypomoci
start-up projekt Music For Anytime.

Tento projekt vytváří robustní webovou databázi, do které hudebníci, kteří
mají problémy s hledáním svého dalšího projektu, uloží svůj profil se schop-
nostmi, časovými možnostmi a lokalitou. Lidé následně do databáze ukládají
nabídky pracovních příležitostí, ke kterým potřebují služby hudebníka.

Pro toto téma jsem se rozhodla, protože mě hudba vždy velice naplňovala
a ze zkušeností svých přátel hudebníků dobře vím, jak to mají složité při
hledání práce. I proto mám zájem na tom, aby se tento projekt dobře rozvinul
a rozšířil do podvědomí lidí.

Mým úkolem bude vytvořit analýzu, ve které budu zkoumat silné a slabé
stránky webu, případy užití a možnosti řešení. Ve své práci budu hojně vyu-
žívat SWOT analýzu a UML diagramy.

Práce se skládá ze dvou hlavních částí a rešeršního úvodu. Podrobněji se
o struktuře práce rozepisuji v kapitole 2.

Výstupem mé práce bude studie proveditelnosti včetně komplexního výpo-
čtu financí. Majitelům start-upu vypomůže s rozhodnutím pro najmutí vhodné
firmy k implementaci mnou analyzovaných vylepšení.
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Kapitola 1
Cíl práce

Cílem rešeršní části mé bakalářské práce bude nastudování principů a po-
stupů při analyzování společností a webů. Na českém trhu neexistuje přímá
konkurenční společnost, která propojuje hudebníky s uživateli v rámci spo-
lečné spolupráce na tak rozsáhlé škále, proto se zaměřím hlavně na zahraniční
společnosti, které se zabývají obdobným oborem či využívají podobné funkcio-
nality. Dále budu vyhledávat obdobné studie proveditelnosti, které byly vytvo-
řeny pro posouzení inovací webů, a jakým způsobem byla provedena finanční
analýza. Od zadavatele zjistím potřeby společnosti a jejich plány a požadavky
do budoucna. Budu provádět analýzu cílové stránky z hlediska uživatelských
scénářů a případů užití. Pro vymyšlení nové funkcionality webu se zaměřím
na analýzu webových stránek, které již zamýšlenou funkcionalitu pro zauto-
matizovaný postup vyhodnocení uživatelských požadavků využívají.

V rámci praktické části práce budu mít za cíl vytvořit studii provedi-
telnosti pro inovaci webu www.musicforanytime.cz, která poslouží majitelce
společnosti jako pomoc při rozhodování o investici do změny jejich stránky,
kterou zanalyzuji v rešeršní části práce.
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Kapitola 2
Struktura práce

Tato kapitola slouží k nastínění struktury textu, abych čtenáře uvedla do
rozdělení tématických oblastí práce.

Následující kapitola 3 je věnována teoretickému úvodu do problematiky.
Informace popsané v této rešeršní části používám jako podklad pro tvorbu
praktických výstupů v dalších částech své práce.

Po teoretickém úvodu následují nejrobustnější části samotné práce, které
dohromady tvoří praktickou část.

V části I je důkladně zanalyzovaná současná podoba webu Music For Any-
time a business model společnosti. Poznatky z této části slouží pro tvorbu
studie proveditelnosti ze zadání.

Část II představuje nejdůležitější část práce, jelikož se jedná o přímý vý-
stup, který je pro majitelku společnosti nejpřínosnější. Veškerá data, která
v této části používám, byla důkladně zkoumána a popsána v předchozích ka-
pitolách práce, a jedná se tedy o přehledné a komplexní shrnutí všech dosa-
vadních poznatků z této bakalářské práce.
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Kapitola 3
Teorie k problematice

Tato kapitola představuje rešeršní část mé práce. Uvádím zde definice pojmů
a přehled analytických postupů, které jsou relevantní. Zároveň zde uvedu kon-
krétní případy, které jsou užitečné pro výzkum řešení tématu práce.

3.1 Projekt

Pro začátek je potřeba, abych definovala nejzákladnější pojem – projekt. Pro-
blém spočívá v tom, že jej nelze jednoznačně definovat. Každý si pod pojmem
projekt představí něco jiného v souvislosti se svým oborem, a i různé metodiky
projektového řízení1 mají pro tento výraz trochu jiný pohled. Dle mezinárod-
ního institutu PMI[2] se projekt definuje jako „časově omezené úsilí vynaložené
na vytvoření unikátního produktu, služby nebo výstupu“.

Pro účely práce si budu definovat projekt podle normy ČSN ISO 10006[3],
která popisuje projekt jako jedinečný proces, který se skládá z řady koordino-
vaných a řízených činností s daty zahájení a ukončení, a provádí se pro dosažení
cíle, který vyhovuje specifickým požadavkům, včetně omezení v podobě času,
nákladů a zdrojů. V tomto kontextu norma ČSN 9000:2000[4] dodefinovává
pojem proces jako „soubor vzájemně souvisejících nebo vzájemně působících
činností, které přeměňují vstupy na výstupy“.

3.1.1 Projektový trojimperativ

Pro posuzování úspěšnosti projektu se zavádí pojem projektového imperativu.
Projektový manažer musí najít správnou rovnováhu mezi třemi dimenzemi:
čas, náklady a rozsah. Každá z těchto rovin představuje několik klíčových otá-
zek, o kterých musí projektový manažer uvažovat. Pro dimenzi času se uvažuje
zejména otázka harmonogramu projektu a časová náročnost. Dimenze rozsahu

1Mezi nejznámnější z těchto metodik patří IPMA od stejnojmené společnosti, PRINCE2
od společnosti APM Group Ldt., a PMBoK od společnosti PMI[1, str. 27]
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cíl

ROZSAH NÁKLADY

ČAS

Obrázek 3.1: Projektový trojimperativ [5, str. 25]

představuje veškeré otázky týkající se obsáhlosti práce na projektu a jaký pro-
dukt zadavatel očekává. Poslední dimenze nákladů slouží pro predikci zdrojů
[5]. Projektový imperativ je ilustrován na obrázku 3.1

3.2 Studie proveditelnosti

Studie proveditelnosti může být definována jako analýza úspěšného realizování
projektu. Bere v úvahu aspekty jako ekonomickou, technologickou a právní
stránku projektu. Zároveň se zabývá i analýzou časové a finanční náročnosti.
Obvykle je studie využívána projektovými manažery ve fázi rozhodování o re-
alizaci projektu nebo způsobu jeho financování, a vyhodnocují se tak pozitiva
i negativa, která z projektu vyplývají [6].


[…]

kdy se celkové výnosy vyrovnají investičním nákladům.

9.5.2 Varianta týmu 2

Pro tuto variantu lze očekávat následující náklady na jednotlivé etapy, s detail-
nějšími částkami uvedenými v tabulce 9.2. Celkový přehled nákladů a výnosů
popisuje tabulka 9.5.

• Cena za etapu 1: 121 406 Kč včetně DPH

• Cena za etapu 2: 122 683 Kč včetně DPH

• Cena za etapu 3: 12 532 Kč včetně DPH

I v případě této varianty je jako dodatečný náklad započítána cena za pod-
poru webu, přestože záleží na konkrétní doložce ve smlouvě s dodavatelským
týmem.

• Cena za podporu: 1/2 MD za týden po 1 433 Kč/MD, tj. 36 940 Kč za
rok včetně DPH

Tabulka 9.5: Přehled nákladů a výnosů v tisících Kč (varianta týmu
2)

Rok 0 1 2 3 4 5
Etapa 1 -121,406
Etapa 2 -122,683
Etapa 3 -12,532
Webhosting -0,7 -0,7 -0,7 -0,7 -0,7 -0,7
Podpora -36,94 -36,94 -36,94 -36,94 -36,94
Úspory 146,6 146,6 146,6 146,6 146,6
Tržby 9,98 19,96 29,94 39,92
CF -257,321 108,96 118,94 128,92 138,9 148,88

Dle funkce v Microsoft Excel pro výpočet NPV při úrokové míře 5% vy-
chází čistá současná hodnota na

NPV (varianta2) =
5∑

t=0

CFt

(1 + 0, 05)t
= 283 164, 96Kč
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Pro tuto variantu byla doba návratnosti spočtena na 3 roky po počáteční
investici, kdy se celkové výnosy vyrovnají investičním nákladům.

9.5.3 Varianta týmu 3

Pro tuto variantu lze očekávat následující náklady na jednotlivé etapy, s detail-
nějšími částkami uvedenými v tabulce 9.3. Celkový přehled nákladů a výnosů
popisuje tabulka 9.6.

• Cena za etapu 1: 123 200 Kč včetně DPH

• Cena za etapu 2: 124 671 Kč včetně DPH

• Cena za etapu 3: 7 165 Kč včetně DPH

V případě této varianty není předpokládán dodatečný náklad v podobě
ceny za správu webu, není však vyloučeno, že se bude na ní moci vedení M4A
s dodavatelem druhé a třetí etapy domluvit.

Tabulka 9.6: Přehled nákladů a výnosů v tisících Kč (varianta týmu
3)

Rok 0 1 2 3 4 5
Etapa 1 -123,2
Etapa 2 -124,671
Etapa 3 -7,165
Webhosting -0,7 -0,7 -0,7 -0,7 -0,7 -0,7
Úspory 146,6 146,6 146,6 146,6 146,6
Tržby 9,98 19,96 29,94 39,92
CF -255,736 145,9 155,88 165,86 175,84 185,82

Dle funkce v Microsoft Excel pro výpočet NPV při úrokové míře 5% vy-
chází čistá současná hodnota na

NPV (varianta3) =
5∑

t=0

CFt

(1 + 0, 05)t
= 436 989, 60Kč

Pro tuto variantu vychází doba návratnosti na 2 roky po počáteční inves-
tici, kdy se celkové výnosy vyrovnají investičním nákladům.
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Kapitola 10
Závěr studie

Tato studie proveditelnosti byla vypracována na základě jednání s vedením
společnosti M4A a zkoumá možnost provedení inovace jejich webových strá-
nek.

Byly zde shrnuty nejen konkrétní aspekty a postupy při implementaci ře-
šení, ale i propočet časové náročnosti a finančních nákladů na zdroje. Projekt
je rozdělen na tři etapy.

Pokud se společnost M4A rozhodne projekt inovace provést, je možné oče-
kávat výsledky v březnu 2019, v případě, že práce na projektu započnou 2.
července 2018.

Pro finanční propočet jsou uvedeny hned tři varianty složení týmu dodava-
tele, včetně výhod a nevýhod takové varianty. Ceny se pohybují od 255 036 do
498 790 Kč včetně DPH a u všech tří variant lze počítat se ziskovou investicí,
která se navrátí v průběhu 2-5 let od provedení implementace. Varianta složení
týmu 1 zajišťuje nejkvalitnější zpracování, budoucí podporu i možnost zmír-
nění potenciálních problémů se stránkami po nasazení, které mohou vzniknout
zejména při přehlcení serveru uživatelskými požadavky. Tato varianta je však
finančně nejnákladnější a byla by vhodná pouze v případě, kdy by mohla spo-
lečnost M4A tuto částku investovat do vývoje. Dle varianty složení týmu 3 je
možné rozložit tématické zaměření etap, a zadat je jako vysokoškolskou zá-
věrečnou práci, což by také podstatně snížilo investiční náklady. I z tohoto
důvodu doporučuji variantu 3 jako konečné řešení, i kvůli nižším nákladům a
oproti ostatním variantám i mnohem vyšší hodnotě NPV.
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Závěr

Cílem práce bylo vypracovat studii proveditelnosti pro inovaci webu Music For
Anytime. V práci jsem nejprve podrobně analyzovala strukturu současného
webu, jeho silné a slabé stránky, a potřeby a požadavky společnosti.

Výsledkem mé práce je komplexní studie proveditelnosti, která dává maji-
telce společnosti jasný přehled o časové a finanční náročnosti projektu inovace
webu. Na základě mnou vytvořených informací se může majitelka rozhodnout,
zdali se společnosti vyplatí do projektu investovat.

V budoucnu bude možné na základě mé práce vytvořit implementaci poža-
dované inovace na zautomatizované vyhodnocování uživatelských požadavků.
Má práce nezahrnuje implementační návrh, nicméně podrobně analyzuje možné
případy užití, ze kterých bude možné implementační návrh vytvořit.
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Příloha A
