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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – následující škálou 1 až 4:

1. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP dostatečně a v souladu se zadáním obsahově vymezuje cíle, správně je formuluje a v dostatečné kvalitě naplňuje. V komentáři uveďte body zadání,
které nebyly splněny, posuďte závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Pokud zadání svou náročností vybočuje ze standardů pro daný typ práce nebo
student případně vypracoval ZP nad rámec zadání, popište, jak se to projevilo na požadované kvalitě splnění zadání a jakým způsobem toto ovlivnilo výsledné hodnocení.

Komentář:
Zadání splněno bez výhrad. Studentka analyzovala současnou podobu portálu a vytvořila studii proveditelnosti změny. V
budoucnu bude na základě práce možné implementovat požadovanou inovaci. Výstupy jsou detailní a vždy je nabízeno
několik variant s vysvětlením dopadů konkrétní volby.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

2. Písemná část práce 89 (B)
Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části. Dále posuďte, zda předložená
ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a
pochopitelnost textu pro čtenáře. Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č.
26/2017, článek 3. Posuďte, zda student využil a správně citoval relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků, zda nedošlo k
porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Zhodnoťte, zda převzatý software a jiná autorská díla, byly v ZP použity v
souladu s licenčními podmínkami.

Komentář:
Rozsah práce je nadprůměrný, ale neobsahuje zbytečné části. Délka práce vychází z jejího samotného charakteru a také ze
skutečnosti. že II. část je požadovaná studie proveditelnosti včetně finanční analýzy, která je sama o sobě obsáhlá. Zároveň
text obsahuje několik obrázků a odrážkových seznamů, které práci také prodlužují. Vždy se však jedná o relevantní
informace, potřebné k pochopení problematiky, a nebo které jsou požadovány jako výstup.

Celá práce je dobře členěná a kapitoly na sebe logicky navazují. Důležité pojmy a technologie jsou vždy nejdříve vysvětleny a
poté používány. Text je tak pochopitelný pro čtenáře.

Drobným nešvarem je přepínání textu mezi jednotným číslem autorky a trpným rodem. Některé části textu tak působí
mnohdy jazykově neobratně.

Nezjistil jsem porušení citační etiky. V textu je vždy odkazováno na zdroje konkrétních tvrzení.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

3. Nepísemná část, přílohy 100 (A)
Popis kritéria:
Dle charakteru práce se případně vyjádřete k nepísemné části ZP. Například: SW dílo – kvalita vytvořeného programu a vhodnost a přiměřenost technologií, které byly využité od
vývoje až po nasazení. HW – funkční vzorek – použité technologie a nástroje, Výzkumná a experimentální práce
– opakovatelnost experimentů

Komentář:
Všechny výstupy práce jsou písemné.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Hodnocení výsledků,
jejich využitelnost

100 (A)

Popis kritéria:
Dle charakteru práce zhodnoťte možnosti nasazení výsledků práce v praxi nebo uveďte, zda výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky nebo přinášející zcela nové
poznatky.

Komentář:
Text práce - a především analýza rizik a finanční plán - bude sloužit majitelce portálu k rozhodnutí zda bude následovat
implementace nové funkcionality. Výstupy zahrnují konkrétní čísla.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – následující škálou 1 až 5:

5. Aktivita a samostatnost
studenta

5a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
5b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
V souvislosti s průběhem a výsledkem práce posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na
konzultace dostatečně připraven (5a). Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (5b).

Komentář:
Studentka dodržovala termíny dohodnutých osobních konzultací, zároveň pravidelně informovala o stavu bakalářské práce.
Dokonce jeden termín sama domluvila. Zároveň vítala přítomnost majitelky portálu, pro kterou měla vždy připravené otázky.

Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů
(známka A až F):

6. Celkové hodnocení 95 (A)

Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v
předchozích jednotlivých kritériích. Obecně platí, že bezvadně splněné zadání je hodnoceno klasifikačním stupněm A.

Text hodnocení:
Práci hodnotím jako výbornou.

Obsahuje všechny požadované výstupy. Úvodní teorie vysvětluje použité technologie a popisuje termíny používané v textu.
Následující část analyzuje současnou podobu inovovaného portálu a popisuje případy užití. Následuje studie proveditelnosti,
která je hlavním výstupem práce a přináší důležité shrnutí, několik variant finančních plánů včetně výhod a nevýhod
konkrétní volby.

Vzhledem k výše zmíněnému práci navrhuji k obhajobě s hodnocením A (výborně).

Podpis vedoucího práce: